
石巻市における新型コロナウイルス感染症患者発生に伴う  

市民の皆様へのお願いについて  

＜市長コメント＞ 

 

 ７月３日、本市では初めてとなる２名の新型コロナウイルス

感染症患者が確認されたところであります。  

 市民に感染者が発生したことは、誠に残念であります。  

感染された方々につきましては、現在、感染症指定医療機関

に入院中であり、重篤な状況ではないということであります。

また、宮城県におきまして、濃厚接触者の感染状況等の確認を

行っていると伺っております。  

本市におきましても、宮城県をはじめ関係機関と連携し、感染

拡大防止への取り組みについて、なお一層強化してまいります。 

市民の皆様におかれましては、人と人との距離の確保、小まめ

な手洗いやマスクの着用、日頃からの「新しい生活様式」を意識

した感染防止に取り組みことはもちろんのこと、感染者数が増加

傾向にある地域への移動については、より慎重に検討していた

だき、特に、首都圏を訪問する際は、感染防止対策を徹底して

いただくなど、一人一人が強い意識をもって行動していただき

ますよう、お願い申し上げます。  

皆様の御理解と御協力をお願いいたします。  


